
Rada Gminy Siedlec 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Protokół nr 5/2025 

5 Posiedzenie w dniu 18 marca 2025  

Obrady rozpoczęto 18 marca 2025 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 14:34 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. 

Obecni: 

1. Daniel Sobel, 

2. Damian Nowak, 

3. Katarzyna Pluskota, 

4. Teresa Sobkowiak, 

5. Szymon Śliwiński, 

6. Przemysław Strażyński 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Katarzyna Szczechowiak - Dyrektor Przedszkola w Siedlcu 

2. Marek Furman  - Dyrektor Szkoły Podstawowej 

      im. Powstańców Wielkopolskich w Siedlcu 

3. Justyna Kaczmarek  - Dyrektor Zespołu Szkoły Podstawowej  

      i Przedszkoli w Kopanicy 

4. Beata Wieczorek  - Kierownik OPS Siedlec 

5. Agnieszka Ciesielska  - Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi 

      Ekonomiczno Administracyjnej Szkół i Placówek 

      w Siedlcu 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

  Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący komisji Daniel Sobel, witając 

wszystkich obecnych. Następnie Przewodniczący stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczą 

wszyscy członkowie komisji.  

 

 

2. Wizytacja placówek Oświatowych. 

 

  Podczas wyjazdowego posiedzenia komisji, mającego na celu wizytację placówek 

oświatowych, jako pierwsze odwiedzono dwa budynki Przedszkola w Siedlcu. Komisja 

zapoznała się z bieżącym stanem przedszkola oraz dotychczasowymi potrzebami. W 

pierwszym budynku, gdzie znajdują się 4 grupy młodszych dzieci w pomieszczeniu Pani 

intendentki podczas deszczy woda spływa po ścianach i widać pleśń. W związku z tym, iż w 

budynku przedszkola swoją siedzibę ma także Dom Senior + w budynku znajduje się winda 

dla osób niepełnosprawnych i mających trudności z poruszaniem się po schodach. Tu Pani 

Dyrektor zwróciła szczególną uwagę, iż bardzo często szyb windy jest zalewany przez ci 

winda nie działa. Woda utrzymuje się także w maszynowni i piwnicy. Pani Dyrektor zwróciła 



także uwagę komisji na niedrożność jednego z szybów kominowych. Po konsultacjach z 

kominiarzem można to naprawić, jedynie przy zaplanowanym większym remoncie.  

Korzystając z okazji komisja odwiedziła również seniorów,  

w Domu Senior +. 

Komisja pytała o podział kosztów ogrzewania budynku. Pani Dyrektor odpowiedziała, 

iż podpisane jest porozumienie pomiędzy Przedszkolem a Ośrodkiem Pomocy, pod który 

należy Senior +. Ogrzewanie jest płacone z budżetu przedszkola następnie część środków 

zostaje zwrócona, woda i śmieci są osobno a koszty windy opłacane są na zmianę.  

 Następnie udano się do drugiego budynku przedszkola, gdzie mieści się oddział z 

grupą 6 latków. W jednej z sal konieczne jest dołożenie lampy. Na górze budynku znajduje 

się pomieszczenie dla pedagoga specjalnego, które pełni także funkcję biura Związku 

Nauczycielstwa Polskiego. 

Drugą z placówek, którą odwiedziła Komisja była Szkoła Podstawowa im. 

Powstańców Wielkopolskich w Siedlcu. W szkole znajdują się 23 oddziały. Dziennie 

wydawane jest ok 700 posiłków. Cały budynek wyposażony jest w system 21 kamer. Podczas 

oprowadzania Dyrektor przedstawił Komisji plany na przyszłość, jakie chciałby wprowadzić 

w szkole m.in. zrobienie drugiej klasy informatycznej. Obecnie trwa remont starej części 

szkoły. Podczas rozmów. Dyrektor zwrócił uwagę, iż potrzebna jest maszyna do parkietu na 

Sali gimnastycznej oraz jeszcze 1 etat dla pani sprzątającej. Na chwilę obecną jest 5 pań. 

Komisja zapoznała się także z planami dotyczącymi zagospodarowania boiska szkolnego. 

Pan Furman wspomniał również o projektach polsko – niemieckich, jakie do tej pory 

odbywały się w szkole. W tym roku jednak nie było na to środków. W związku z powyższym 

w ramach współpracy udało zorganizować się wyjazd młodzieży do Saksonii w ramach 

wycieczki.  

Szkoła chce także przystąpić do projektu „Moja kawaleria”, gdzie można otrzymać 

100.000,00 zł na modernizację kuchni.  

Na zakończenie spotkania Pan Marek Furman odniósł się jeszcze do braku miejsca 

magazynowego. Planowane jest wynajęcie bądź zakupienie dwóch kontenerów 

magazynowych. Jeden na rzeczy używane, a drugi na rzeczy do zdeponowania. 

Kolejną i jednocześnie ostatnią placówką, jaką odwiedziła komisja był Zespół Szkoły 

Podstawowej i Przedszkoli w Kopanicy. Tu pani Dyrektor najpierw oprowadziła członków 

komisji po szkole głównej, gdzie Pani Dyrektor poinformowała, iż zostały dwie sale, które 

należy odmalować. Kuchnia w szkole została wyposażona w nowe sprzęty. 

Następnie komisja zwiedziła salę gimnastyczną i udała się do budynku czerwonej szkoły, 

który ma już 120 lat. Następnie udano się na salę gimnastyczną, do przedszkola znajdującego 

się na ul. Zbąszyńskiej 35 oraz do oddziału w Jażyńcu, w którym należałoby odświeżyć 

elewację. Placówka korzysta z wiejskiego placu zabaw, ponieważ nie posiada własnego. 

Na tym zakończono wizytację i komisja udała się do Urzędu Gminy, celem dalszej 

kontynuacji posiedzenia.  

 

 



 

3. Apel Rady Gminy Szydłowo 

 

  W związku z wpłynięciem do Rady Gminy Apelu w sprawie podjęcia prac 

legislacyjnych nad zmianą przepisów Ustawy o samorządzie gminnym w zakresie 

dopuszczalności, zasad i trybu zmiany granic jednostek samorządu terytorialnego, każda  

z komisji otrzymała w/w pismo do zapoznania się z tematem. Postulat posiada 8 punktów  

i stanowi załącznik do protokołu. 

Powyższy temat zostanie szczegółowo omówiony po zapoznaniu się każdej z komisji.  

 

 

4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Siedlcu za 2024 rok. 

 

  Tematyczne zagadnienie zostało przedstawione przez Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społeczne Beatę Wieczorek.  

Sprawozdanie zawiera informację dot. ilości rodzin, jakie zostały objęte wsparciem  

w formie świadczeń pieniężnych i w naturze, informacji dot. zapewnienia rodzinie, która 

przeżywa trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny, funkcjonowania Dziennego Domu 

Seniora +, współpracy z bankiem żywności, organizacją Dnia Seniora, informacją na temat 

zespołu interdyscyplinarnego, programu „Opieki Wytchnieniowej”, świadczeń rodzinnych, 

funduszu alimentacyjnego, świadczenia wychowawczego, zasiłku dla opiekuna, dodatku 

mieszkaniowego i energetycznego, wniosków w ramach programu „Czyste Powietrze”, 

zwrotu VAT, dodatku osłonowego, bonu energetycznego, świadczenia dla obywateli Ukrainy 

ze statusem UKR, potrzeb w zakresie pomocy społecznej.   

 

Radna Teresa Sobkowiak wnioskowała, aby pochylić się nad tematem o dodatkowego 

pracownika socjalnego. 

Powyższe sprawozdanie zostało przyjęte do aprobującej wiadomości przez komisję.  

 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok. 

 

  Projekt sprawozdania został przedstawiony przez Przewodniczącego p. Daniela 

Sobla. Do zaproponowanego projektu sprawozdania nie zostały wniesione uwagi. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie przez członków 

komisji i zostanie przedstawione na obradach XV Sesji Rady Gminy Siedlec. 

 

 

6. Projekt uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Siedlec. 

 

   Tematyczne zagadnienie zostało przedstawione przez Dyrektor Gminnego Zespołu 

Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół i Placówek w Siedlcu Agnieszkę Ciesielską. 

Przedłożony regulamin obejmuje wszystkie jednostki oświatowe (szkoły podstawowe, 

przedszkola), dla których organem prowadzącym jest Gmina Siedlec.  



W odniesieniu do obowiązującego regulaminu proponuje się wprowadzić bardziej 

motywacyjny sposób ustalenia dodatku motywacyjnego, istotną zmianą jest wprowadzenie 

przedziału procentowego. Jest to narzędzie do motywowania w efektywniejszą pracę. 

Zachowano uniwersalną formę regulaminu opierając mechanizm ustalenia wysokości dodatku 

motywacyjnego jak w Karcie Nauczyciela w odniesieniu do wynagrodzenia zasadniczego. 

Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 2 miesiące i nie 

dłuższy niż 6 miesięcy.  

Drugą istotną zmianą, którą wprowadza regulamin jest procentowe zróżnicowanie 

wysokości dodatku funkcyjnego. W związku z powyższym przy kolejnych podwyżkach 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli równomiernie będzie wzrastał dodatek funkcyjny.  

Zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, 

regulamin podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Projekt regulaminu zastał poddany procedurze uzgodnienia ze związkami zawodowymi. 

Projekt regulaminu został zaopiniowany pozytywnie przez Związek Nauczycielstwa 

Polskiego Oddział w Siedlcu.  

W związku z brakiem pytań komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedstawionej uchwały.  

 

7. Projekt uchwały w sprawie nadania imienia szkole Podstawowej w Tuchorzy. 

 

  Tu również głos zabrała Dyrektor Agnieszka Ciesielska przedstawiając projekt 

uchwały. 

Nadanie szkole imienia Bohaterów Ziemi Tuchorskiej to nie tylko hołd dla tych, 

którzy oddali życie za ojczyznę, ale także dla tych, którzy swoją codzienną pracą budowali jej 

przyszłość. To zobowiązanie do kształtowania w młodych ludziach postaw patriotycznych, 

społecznej odpowiedzialności i szacunku dla historii. Szkoła, nosząca to imię, stanie się 

miejscem, gdzie pamięć o przeszłości będzie żywa – nie tylko w podręcznikach, ale i w 

działaniach uczniów, nauczycieli i całej społeczności lokalnej. Niech imię Bohaterów Ziemi 

Tuchorskiej przypomina nam wszystkim, że historia to nie tylko wydarzenia sprzed lat, ale 

także codzienne wybory, które kształtują przyszłość naszej wspólnoty. 

W związku z brakiem pytań komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedstawionej uchwały.  

 

8. Wolne głosy i wnioski. 

W punkcie tym głos zabrał radny Przemysław Strażyński poruszając temat braku 

dzieci na zajęciach pozalekcyjnych organizowanych przez szkoły.  

W związku z brakiem innych pytań posiedzenie zakończyło się o godz. 14:34. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Daniel Sobel  



 
Przygotował(a): Natalia Fornalik 


